烟台市中医医院
2024年中医住院医师规范化培训招生简章

根据山东省卫生健康委员会《关于做好2024年全省中医住院医师规范化培训招生工作的通知》有关规定和文件要求，现招收2024年中医住院医师规范化培训学员，工作事宜通知如下：

一、培训目的
经过严格、规范的临床实践训练，培养各级各类医疗机构具有良好的职业道德、扎实的中医基础理论、专业知识和临床技能的临床人才，掌握必要的中医、西医学有关临床知识和技术，能独立承担临床常见病、多发病及某些疑难危重病证诊疗工作的合格的中医类别住院医师。

二、招录范围和对象
1、单位委派学员：各级各类医疗卫生机构已聘用的全日制本科及以上学历，从事中医临床医疗工作的医师。
2、社会化学员：具有大学本科及以上学历、符合报考医师资格考试中医类别执业医师学历规定的应、往届毕业生。社会化学员必须提供由档案所在地人社局或人才交流服务中心等相关机构出具的无业或失业证明并盖章以及用本人身份证号查询的社会保障信息打印页（加盖公章）。港澳学习、留学归国人员报名需要提供教育部中国留学服务中心出具的学历、学位认证书复印件1份。
3、烟台市中医医院需要参加培训的医师。
4、基层医疗卫生机构（含乡镇卫生院、社区卫生服务机构）的参培人员，建议报考中医全科专业。

三、招录计划
按照2024年山东省中医住院医师规范化培训招生计划，烟台市中医医院基地计划招录8名学员，其中中医专业5人，中医全科专业3人。

四、培训时间
本科、科学型硕士及博士培训时间为3年；中医临床专业型硕士、博士毕业生，由培训基地对申请人的综合素质、临床经历和临床实践能力进行审核、测评，确定拟录取培训对象接受培训的具体时间及内容，其中临床专业型硕士培训时间不低于24个月、临床专业型博士毕业生不低于12个月。

五、招录程序
（一）网上报名
1. 报名时间：根据省文件及医院实际情况另行通知
登录“烟台市中医医院官网”(网址：http://www.ytzyy.cn/)下载“烟台市中医医院中医住院医师规范化培训报名表”。
2. 准备以下材料：
①烟台市中医医院中医住院医师规范化培训报名表
②身份证原件
③第一学历至最高学历毕业证、学位证原件
④无业或失业证明及社会保障信息打印页（需加盖公章）（单位委培人员除外）
⑤单位介绍信及劳动合同或聘用合同（复印件加盖公章）（社会化人员除外）
⑥《医师资格证》和《医师执业证》原件
⑦规培协议书（三方协议书）（一式三份）
将上述材料按照以上顺序扫描成一个PDF文件，以“姓名+电话”命名，发送至邮箱ytszyyypxb@163.com，初步审核通过的学员会收到加入招生微信群的回复邮件。

（二）现场资格审核
1. 审核时间：根据省文件及医院实际情况另行通知
2. 审核地点：烟台市中医医院行政楼培训部办公室（烟台市芝罘区幸福路39号）。
3. 提交材料：发送邮箱的所有材料的原件及复印件
注：
①烟台市中医医院中医住院医师规范化培训报名表见附件2。
②单位介绍信模板见附件3，所有复印件均须加盖医疗机构单位公章。
③规培协议书（三方协议书）模板见附件4。
④所有上交材料请统一装入纸质档案袋中，档案袋封面标注：姓名+单位（社会人）+电话。

六、考试与录取
按照“公开公平、双向选择、择优录取”的原则确定培训对象，招录采取笔试和面试相结合的方式进行，根据笔试和面试的综合成绩在申请培训人员中择优确定拟录人选。
1、理论考试：
（1）理论考试时间：根据省文件及医院实际情况另行通知
（2）理论考试地点：烟台市中医医院临床技能中心（中医院院内西北方向食堂斜对面）。
（3）考试内容：中医基础知识、中医专业知识、西医基础知识、卫生法规和医学职业适应性测试等。报考学员需凭本人身份证参加考试。

2、综合面试：
（1）面试时间：根据省文件及医院实际情况另行通知
（2）面试地点：烟台市中医医院临床技能中心。
（3）面试内容：包括面试答辩和技能测试，主要考察语言表达、逻辑思维、应变能力等综合素质和专业技能操作。

3、录取：
按照笔试、综合面试总成绩和招收计划择优录取。录取结果将通过烟台市中医医院官网公示，公示时间为个7工作日。

七、培训待遇
1、根据相关规定,委培学员培训期间其人事关系、工资关系和社会保障及工资福利待遇等仍由原工作单位承担。
2、培训学员相关补助、助学金等待遇按照国家及省有关规定执行，提供免费住宿，享受本院职工同等餐费补贴，购置人身意外及伤害保险，社会化学员享受额外补贴。
3、培养结束未能取得《中医住院医师规范化培训合格证书》者，由本人申请，基地同意可延长培养期限，不享受培养津贴。符合条件的住培学员在规定年限内可申请参加执业医师资格考试。住培学员完成培训，并通过住院医师规范化培训结业考核，可获得国家颁发的《中医住院医师规范化培训合格证书》。

八、注意事项
1、对在培训招收工作中弄虚作假的培训申请人，取消其本次报名、录取资格。
2、新招收的培训学员根据录取通知要求报到，不能按时报到的，须有正当理由和有关证明，向培训基地请假，并在报到后顺延相应培训时间。无故逾期2周不报到者，取消当年住培资格。对录取后无故不报到和报到后无故自行退出等情节严重者，3年内不得报名参加中医住院医师规范化培训。培训期间不得报名参加全日制研究生考试，违者按恶意退培处理，3年内不得重新参加住培。
3、以单位委培学员身份报考的人员，培训专业应与从事的临床专业一致。
4、招录期间请保持通讯畅通，并及时关注医院官方网站，考试及报到的具体时间、地点以潍坊市中医院官网、微信公众号公布为准。录取人员名单将通过潍坊市中医院官网、微信公众号发布，因未及时关注网站通知所造成的一切后果责任自负。

九、联系方式
报名及招录工作中如遇问题，请与医院培训部联系。
联 系 人：朱老师、陈老师
电    话：0535-6597362
邮    箱：ytszyyypxb@163.com
医院官网及公众号搜索：烟台市中医医院
通讯地址：烟台市中医医院芝罘区幸福路39号
邮    编：261041

十、附件
附件1：烟台市中医医院中医住院医师规范化培训报名表
附件2：单位介绍信模板
[bookmark: _GoBack]附件3：规培协议书（三方协议书）

复制搜一搜分享收藏划线
人划线